
 

 

 

 
         Kielce, 7 listopada 2024 r. 

OK-I.0003.28.1.2024 

 

 

Pan 

Gerard Pedrycz 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na zapytanie złożone w dniu 28.10.2024 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana zapytanie złożone w dniu 28 października 2024 r., w sprawie dotacji dla 

spółki Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o., poniżej 

przedstawiam, co następuje: 

W pierwszej kolejności należy sprostować użyte przez Pana w zapytaniu sformułowanie  

o stwierdzeniu konfliktu interesów w stosunku do projektów spółki Międzygminny Zakład 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z.o.o. w ramach Działania 4.2 Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

Przeprowadzona weryfikacja potwierdziła, iż w przypadku powyższych projektów wszystkie 

czynności związane z ich wdrażaniem zrealizowane zostały w sposób prawidłowy i bezstronny. 

Odnosząc się do punktu 1 zapytania informuję, iż podczas VI kadencji Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego (2018-2024) w ówczesnym Departamencie Inwestycji i Rozwoju Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach przeprowadzona została 

weryfikacja okoliczności związanych z udzieleniem dofinansowania i realizacją dwóch 

projektów spółki Międzygminny Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z.o.o  

w ramach Działania 4.2 RPOWŚ 2014-2020. W załączeniu przedstawiam protokoły  

z przeprowadzonej w Departamencie Inwestycji i Rozwoju tut. Urzędu weryfikacji 

przedmiotowych projektów, oraz korespondencję z tym związaną. 

Zgodnie z procedurą określoną w rozdziale 7.6.1 pkt 3 lit c) Instrukcji Wykonawczej Instytucji 

Zarządzającej oraz Instytucji Certyfikującej Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz rozdziałem 7 Procedur przeciwdziałania konfliktu 

interesów w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 

na lata 2014-2020, w sytuacji zaistnienia okoliczności mogących stanowić konflikt interesów 



 

 

pracownik informuje o tym fakcie swojego przełożonego. Przełożony po przeprowadzeniu 

postępowania wyjaśniającego podejmuje decyzję co do istnienia konfliktu interesów.  

W przypadku stwierdzenia, że konflikt interesów nie występuje, postępowanie wyjaśniające 

kończy się sporządzeniem protokołu, a w przypadku stwierdzenia, że konflikt interesów 

wystąpił, Dyrektor/Z-ca Dyrektora Departamentu w ramach posiadanych uprawnień podejmuje 

decyzję dot. dalszego postępowania w sprawie mając na uwadze jej indywidualny charakter.  

W przedmiotowej sprawie pracownik dokonał zgłoszenia okoliczności mogących stanowić 

konflikt interesów swojemu przełożonemu. W wyniku przeprowadzonych czynności  

weryfikacyjnych w projektach Międzygminnego Zakładu Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi Sp. z o.o. przez niezależnych pracowników Departamentu potwierdzono, iż 

proces oceny i realizacji projektu odbywał się w sposób prawidłowy, nie zidentyfikowano 

braków i nieścisłości w dokumentacji projektowej, a decyzje podejmowane były w sposób 

bezstronny i obiektywny, na podstawie dostępnej dokumentacji i zgodnie z zasadami 

przyjętymi na poziomie IZ RPOWŚ. Po dokonaniu analizy zaistniałych okoliczności Dyrektor 

Departamentu podjął ostateczną decyzję o braku konfliktu interesów w przedmiotowej sprawie, 

kończąc jednocześnie postępowanie. 

W związku z powyższym  Wieloosobowe Stanowisko ds. Wytycznych Unii Europejskiej (OK-

VIII), uprzednio Wieloosobowe Stanowisko ds. Ochrony Danych i Przeciwdziałania 

Konfliktom Interesów nie przeprowadzało weryfikacji okoliczności, bowiem nie było podstaw 

do zajęcia się sprawą.  

Odpowiadając na pytania zawarte w punkcie 2 i 3 zapytania informuję, iż Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego nie podjął jeszcze decyzji dotyczącej ponownej certyfikacji 

do Komisji Europejskiej wydatków ww. projektów w ramach procesu rozliczenia końcowego 

RPOWŚ 2014-2020, oraz rozważa skierowanie korespondencji w tej sprawie do Komisji 

Europejskiej.  

Odnosząc się do punktu 4 zapytania informuję, iż jak wskazano w odpowiedzi na zagadnienie 

nr 1 przeprowadzona została weryfikacja dotycząca prawidłowości realizacji czynności 

podejmowanych na etapie wyboru, realizacji i rozliczenia przedmiotowych projektów.  

W efekcie weryfikacji potwierdzono, iż czynności w ramach ww. projektów podejmowane były 

w sposób prawidłowy i bezstronny, oraz nie stwierdzono rzeczywistego konfliktu interesów. 

Odpowiadając na pytanie zawarte w punkcie 5 zapytania informuję, iż Pani Irena Sochacka 

została zatrudniona w Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 



 

 

Regionalnego na umowę zlecenie na okres 6 miesięcy tj. od października 2024 r. do marca 2025 

r.  

Decyzja o zawarciu w/w umowy związana była z intensyfikacją prac mających na celu 

uruchamianie nowych naborów wniosków o dofinansowanie w ramach programu FEŚ 2021-

2027 oraz koniecznością pilnego wzmocnienia zasobów ludzkich Departamentu przez osobę, 

która mogła bez zwłoki podjąć obowiązki i efektywnie wykonywać powierzone zadania. 

Należy dodać, że pani Irena Sochacka dysponuje rozległą wiedzą i bardzo dużym 

doświadczeniem w zakresie wdrażania funduszy europejskich. 

W dniu 28 października br. pani Irena Sochacka zawnioskowała o rozwiązanie przedmiotowej 

umowy, argumentując to podważeniem jej uczciwości podczas sesji Sejmiku. W związku  

z powyższym umowa z panią Ireną Sochacką została rozwiązana z dniem 28 października 2024 

r. za porozumieniem stron.  

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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